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Meldung von in enger Beziehung stehenden 
Personen durch die Person, die Führungsauf-
gaben i. S. d. MAR wahrnimmt

1. Angaben zur Person, die Führungsaufgaben im Sinne der MAR wahrnimmt

2. Angaben zu natürlichen Personen, die in enger Beziehung zu der unter Pkt.1 aufgeführten Person stehen 

Name (Vor- und Familienname) Geburtsname (falls abweichend) Geburtsdatum (TT.MM.JJJJ)

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

Vor- und Familienname

Geburtsname (falls abweichend)

Geburtsdatum (TT.MM.JJJJ)

Position/Status

für Personen, die Führungsaufgaben i.S.d. MAR wahrnehmen: ihre Positi-
on beim Emittenten (z.B. Verwaltungsrat, Vorstand)

Erstmeldung/ Berichtigung/ Änderung

Angabe, dass dies eine Erstmeldung, eine Berichtigung oder eine Ände-
rung früherer Meldungen ist. Im Falle einer Berichtigung ist der Fehler zu 
erläutern (z.B. Nachmeldung eines Mandats), der mit dieser Meldung be-
richtigt wird. Im Falle einer Änderung ist die Veränderung zu erläutern  
(z.B. Wegfall unterhaltsberechtigtes Kind).

An Maik Konrad
Compliancebeauftragter
Sächsische Aufbaubank – Förderbank –
Compliance
Pirnaische Straße 9
01069 Dresden 
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3. Angaben zu juristischen Personen
Angaben zu juristischen Personen, Treuhand- oder Perso-
nengesellschaften, deren Führungsaufgaben durch eine 
Person, die Führungsaufgaben wahrnimmt, oder eine unter 

Pkt. 2 genannte Person wahrgenommen werden, die direkt 
oder indirekt von einer solchen Person kontrolliert wird, die 
zugunsten einer solchen Person gegründet wurde oder 

deren wirtschaftliche Interessen weitgehend denen einer 
solchen Person entsprechen

Name (vollständiger Name einschließlich Rechtsform wie im Regi-
ster, in dem sie eingetragen sind, vermerkt (falls zutreffend))

Name der Person zu 1) oder 2) (Name der Person, zu der die Verbindung 
der juristischen Person besteht)

Position/Status (Beschreibung der Beziehung zu der juristischen Person 
(z.B. Geschäftsführer, Aufsichtsrat, wirtschaftlich Berechtigter))

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

Führungskraft i.S.d. MAR
Ort

Datum (TT.MM.JJJJ)

Unterschrift | Stempel


	Form: 
	FormGenerate#1: 
	FormType#1: sab65184
	DocType#2: PDF
	SchemaURL#3: 
	Language#5: DE
	Country#6: 
	Version#4: 1.0

	FormPublish#2: 
	OfficeShortcut#1: sab
	TargetURL#2: https://fs.egov.sachsen.de/NetGateway/Process#FDF
	FormURL#3: https://fs.egov.sachsen.de/formserv/getform/sab65184_sab_PDF/000-006/65184v10b21eGov.pdf
	LocalSaveURL#4: https://fs.egov.sachsen.de/SachsenSave/Buffer?action=save#FDF

	FormProcess#3: 
	Signature#4: 
	Certificate#5: 
	CertificateType#6: 
	Content#7: 
	FormatString#8: 
	Message#3: 
	FormID#1: 
	HashValue#2: 


	Button Submit: 
	Button Test: 
	Button Reset: 
	Button Print: 
	Button Save: 
	ncFormID: Formular ID:
	ncHashValue: Prüfsumme:
	Speicherhinweis: 
	person: 
	name: 
	geburtsname: 

	status: 
	erstmeldung: 
	datum_geburt: 
	2_geburt: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 

	2_name: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	0: 

	2_geburtsname: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 

	31_name: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 

	32_name: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 

	3_status: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 

	unterschrift: 
	ort: 
	datum: 

	Fusszeile2021: 
	Version: 
	0_65184: 10/21
	1_65184: 10/21



